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Anden Næstformand (Parkov): Jeg 
skal her afbryde Forhandlingerne. 

Uden for Dagsordenen har det ærede 
Medlem Hr. Munch-Petersen Ordet for at 
forelægge nogle tidligere anmeldte Lov- 
forslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Munch-Petersen): Jeg skal hermed paa 
den kommunistiske Gruppes Vegne fore- 
lægge 6 forskellige Lovforslag, som alle er 
Gentagelser af Lovforslag, som blev frem- 
sat i forrige Rigsdagssamling. Det drejer 
sig først og fremmest om forskellige Lov- 
forslag til Fordel for de arbejdsløse, idet 
Forholdet er det, at Tusinder af arbejds- 
løse er henvist til at leve af Understøttel- 
ser, givet efter Socialkontorets vilkaarlige 
Skøn. Der findes efter Socialreformen ingen 
faste Regler for, hvorledes de skal have 
Understøttelse; men der er henvist til at 
søge Socialkontorerne om Hjælp. Hjælpen 
fastsættes ganske vilkaarligt af de forskel- 
lige Kommuner og fastsættes langt under, 
hvad der er Eksistensminimum for de ar- 
bejdsløse. 

I Københavns Kommune har man fast- 
sat Takster for Hjælp til et Ægtepar til 
19 Kr. 75 Øre, til enlige Mænd 13 Kr. 25 Øre 
og til enlige Kvinder til 12 Kr. 25 Øre, disse 
Takster udbetales endda ikke fuldt ud. I en 
Række Tilfælde betaler man under disse 
fastsatte Takster. Hvis de paagældende 
skal have nogen Huslejebjælp, trækker man 
fra i den ugentlige Udbetaling, ligeledes 
hvis de skal have Beklædningshjælp o. s. v. 
Det drejer sig her om Tusinder af arbejds- 
løse, som ikke staar organiserede i Ar- 
bejdsløshedskasserne og ikke har nogen Mu- 
lighed for at komme ind i dem, medmindre 
Loven ændres paa dette Punkt og Arbejds- 
løshedskassernes Ledelser erklærer sig be- 
redt til at optage dem, eller hvis de skulde 
komme i det heldige Tilfælde at faa Ar- 
bejde og saaledes kan komme ind i den Fag- 
forening, som Faget hører under. Det drejer 
sig desuden om Tusinder af fagorganise- 
rede arbejdsløse, som har opbrugt deres 
Understøttelse, som er faldet for 10 Maa- 
neders Bestemmelsen eller for 26 Ugers 
Bestemmelsen. 

Det er tvingende nødvendigt, at man 
kommer disse arbejdsløse til Hjælp. Der 
er ganske vist fremsat et Forslag fra 
Socialministerens Side; men dette Forslag 
er højst utilfredsstillende, idet det kun 
yder forlænget Hjælp til en Del af de 
organiserede arbejdsløse, nemlig dem, som 
har opbrugt den almindelige Hjælp, eller 
som er faldet for 10 Maaneders Bestem- 

melsen, men ganske ser bort fra dem, der 
f. Eks. falder for 26 Ugers Bestemmelsen, 
og fuldkommen ser bort fra de uorganise- 
rede arbejdsløse. 

Vi har tidligere ved Behandlingen af 
Arbejdsløshedslovene stillet det Spørgsmaal 
her i Tinget, om nogen mente, at de ar- 
bejdsløse kunde leve af mindre end det, 
som vi havde foreslaaet. Ingen har turdet 
besvare dette Spørgsmaal direkte, i hvert 
Fald har ingen turdet sige, at de arbejds- 
løse kunde leve af mindre. Naar man saa- 
ledes i alt Fald stiltiende maa bekende, 
at det er umuligt at leve for mindre end 
disse Satser, har man ogsaa en Pligt til 
at hjælpe til, at de arbejdsløse kan faa 
disse Mindstesatser, som vi har foreslaaet 
i vort Lovforslag. 

Det første Forslag: Forslag til Lov om 
Krisehjælp for arbejdsløse, gaar ud paa, at 
der ydes alle arbejdsløse, som har opbrugt 
den ordinære Hjælp eller Hjælpen fra 
Fortsættelseskassen, eller som af andre 
Aarsager er afskaaret fra denne Hjælp, en 
Krisehjælp af samme Højde som den ordi- 
nære Hjælp, vedkommende vilde have oppe- 
baaret, om han eller hun havde været be- 
rettiget, men at der derudover ydes et Til- 
skud til de lave Understøttelser, saaledes 
at samtlige arbejdsløse kommer op paa 
en Mindstehjælp af 28 Kr. om Ugen for 
Forsørgere og 21 Kr. om Ugen for Ikke- 
Forsørgere. Endvidere foreslaas det, at 
ikke-forsikrede arbejdsløse er berettigede til 
Krisehjælp i deres Opholdskommune, og 
Krisehjælpen skal for deres Vedkommende 
være tilsvarende Fagets, dog med Fradrag 
af det Beløb, Fagets forsikrede arbejdsløse 
maa udrede i Kontingenter til Fagforening 
og Arbejdsløshedskasse. Det er den mindste 
Hjælp, som Staten maa sikre de arbejds- 
løse. Derudover foreslaas det i § 4, at 
Kommunerne er forpligtet til paa egen 
Bekostning at yde fornøden Huslejehjælp 
til arbejdsløse samt til at udrede de ar- 
bejdsløses Kontingent til Arbejdsløsheds- 
kasser og Fortsættelseskasser. 

Det næste Lovforslag er Forslag til 
Lov om Beklædningshjælp for arbejdsløse, 
noget, der altsaa svarer til den Vinter- 
hjælp, som man ydede sidste Vinter, men 
blot efter et andet Princip end den Vin- 
terhjælp, som man besluttede sig til at 
yde, nemlig efter det Princip, at denne 
Beklædningshjælp er en Ret for alle ar- 
bejdsløse, ikke noget, som de skal søge 
om, ikke noget, som man skal skønne om, 
men noget, som enhver arbejdsløs har Ret 
til, naar han ved Lovens Ikrafttræden 
har været arbejdsløs de sidste tre Maane- 


